a) Apoios na alimentação, água, vestuário, calçado, produtos de higiene, produtos para
quarto de dormir, kits escolares para as famílias realojadas e cujas habitações foram
atingidas por inundações com perdas materiais.

b) Rendimento Social Emergencial, temporário, no valor mensal de 25.000$00 (vinte e
cinco mil escudos) aos familiares das pessoas que perderam a vida ou permanecem
desaparecidas, em decorrência direta das inundações e enxurradas provocadas pela
tempestade do dia 11 de agosto de 2025.

c) Pensão Emergencial aos familiares das pessoas que perderam a vida ou permanecem